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Beratungsfolge Datum Behandlung 
   

 Anfragen 01.05.2021 öffentlich 
   

 

 

Anfrage nach § 9 Abs. 2 GeschO 

 

 

Sehr geehrter Oberbürgermeister, 

 

in der SBUKV-Sitzung am 25.5.2021 wurden wir gebeten, unsere mündlich vorgetragenen 

Nachfragen zur DS 0555/21 schriftlich nachzureichen.  

 

Zunächst geht es um eine Klarstellung: 

 

Ich hatte nach den im Fällverbotszeitraum gefällten bzw. noch zu fällenden Bäumen gefragt. 

Klarzustellen (und deshalb keine Nachfrage im eigentlichen Sinn) ist die Antwort 1 bezüglich der 

Anlage. Denn offenbar bezieht sich die Antwort 1 nur auf NOCH OFFENE Fällungen. Um die Frage 

vollständig zu beantworten ist die Gesamtzahl, also inkl. der seit 1. März gefällten Bäume, 

entsprechend nachzuholen und ebenfalls tabellarisch darzustellen. In jedem Fall müssen Zahlen 

im Text mit denen der Anlage /Tabelle rechnerisch übereinstimmen soweit darauf Bezug 

genommen wird. Derzeit ist die im Text genannte Summe 53 nicht nachvollziehbar. Dabei bitte 

auch angeben, was die Angabe "St." in der Tabelle bedeutet. Nun zu den Nachfragen: 

 

Eine Artenschutzkontrolle erfüllt nur unmittelbar/zeitnah vor einer Fällung den gewünschten 

Schutzzweck.  

 

1. Nachfrage zu Antwort zu 1: Wie und wann werden bei im privaten Bereich genehmigten 

Fällungen im Fällverbotszeitraum Artenschutzkontrollen zweckbestimmt durchgeführt, 

wenn der genaue Zeitraum dieser Fällungen der Verwaltung nach eigenen Angaben nicht 

bekannt ist? Zum Hintergrund: eine Kontrolle erfüllt nur unmittelbar/zeitnah vor einer 

Fällung den gewünschten Schutzzweck.  

 

 

 

  

 

Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN, Herr 

Maicher 
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2. Nachfrage zu Antwort zu 3. Die Antwort bezieht sich auf die Nachpflanzungspflicht auf 

"einem privaten Grundstück". Wortgenau muss das also nicht das Grundstück sein auf dem 

die Fällungen zuvor durchgeführt wurden. Deshalb erneut die Frage: "Wo genau werden die 

gegenständlichen Nachpflanzungen erfolgen?" 
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28.05.2021, gez. i. A. xxxxx 
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